
 

MAGISTRÁT MĚ STA OLOMOUCE 
ODBOR STAVEBNÍ 

oddělení pozemních staveb  

Hynaisova 34/10, 779 00  Olomouc  
 

 

 Spisový znak – 330, skartační znak/skart. lhůta – A/20 

Č. j. SMOL/104510/2017/OS/PS/Vyh V Olomouci 05.05.2017 
Spisová značka: S-SMOL/185272/2016/OS 
Uvádějte vždy v korespondenci 

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Miroslav Vyhlídal, dveře č. 2.29 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing., Bc. Marcela Buiglová 
Telefon: 588488177 
E-mail: miroslav.vyhlidal@olomouc.eu 
 
 
 
 

S T AVE B N Í  P O VO LE N Í  

 
 
Stavebník Univerzita Palackého v Olomouci, IČ: 61989592, Křížkovského 511/8, Olomouc, 779 

00  Olomouc 9, v zastoupení: Ing.arch. Iveta Trtílková, IČ: 46615547, Hněvotínská 190/13, Nová 
Ulice, 779 00  Olomouc 9, podal dne 24.08.2016 u Magistrátu města Olomouce, odboru stavebního, 
oddělení pozemních staveb žádost o vydání stavebního povolení na: 

 
Rozvoj infrastruktury Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 

 
obec Olomouc, část obce Olomouc, č.p. 930, ulice 17. listopadu č.or. 8, na pozemcích parc.č. 94/71, 
ostatní plocha, parc.č. 94/74, ostatní plocha, parc.č. st. 1501, zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. 
Olomouc-město. 
 

Pro tuto stavbu byl vydán dne 16.08.2016 pod č.j. SMOL/178841/2016/OS/US/Sev územní souhlas 
č. 392/2016 s jehož podmínkami je povolovaná stavba v souladu. 

 
K žádosti byla doložena ve dvou vyhotoveních projektová dokumentace, kterou zpracovala 

Ing.arch. Iveta Trtílková, Atelier ViP, Na Bystřičce 26, 779 00  Olomouc.  
 
Magistrát města Olomouce, odbor stavební, oddělení pozemních staveb jako příslušný stavební 

úřad podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) přezkoumal podanou žádost a 
připojené podklady ve stavebním řízení podle § 111 odst. 1 a 2 stavebního zákona a na základě jeho 
výsledku rozhodl, že stavba 

 
Rozvoj infrastruktury Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci  

 
obec Olomouc, část obce Olomouc, č.p. 930, ulice 17. listopadu č.or. 8, na pozemcích parc.č. 94/71, 
ostatní plocha, parc.č. 94/74, ostatní plocha, parc.č. st. 1501, zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. 
Olomouc-město, se podle § 115 stavebního zákona  

p o v o lu je .  

 
Stručný popis stavby: 
Přístavba a nástavbu a stavební úpravy objektu „B“ Právnické fakulty. Upraven bude prostor 
hlavního vstupu do objektu, ve vnitřním dvoře bude umístěna nová třípodlažní přístavba knihovny.  



 2 

Nová třípodlažní přístavba bude umístěna v prostoru zadního zásobovacího dvora a bude přímo 
navazovat na východní průčelí pavilonu „B“. Spodní stavbu přístavby (1.PP) bude tvořit prostor volný 
prostor se zpevněnou plochou, který bude sloužit pro příjezd do stávajících garáží. Na dvanácti 
sloupech kotvených do pilot bude z této zpevněné plochy vynesena dvojpodlažní konstrukce nové 
přístavby. Přístavba bude mít půdorysný rozměr 12,06 m x 15,81 m. Nosný konstrukční systém bude 
z železobetonového skeletu. Střecha přístavby bude plochá, po obvodu ukončená atikou. V nové 
přístavbě bude situována studovna s knihovnou. Původní vstupní prostory (jednopodlažní objekt) 
budou upraveny. Nad částí přiléhající k nové přístavbě bude provedena nástavba, která bude 
propojena s novou přístavbou. Nad upravovanými  prostory v 1.NP bude provedena nová pochůzí 
střecha, která bude využívána jako letní studovna. Před objektem „B“ bude nové schodiště s  rampou, 
které bude překonávat výškový rozdíl  1,6  m. Po levé straně schodiště, při pohledu na objekt, bude 
umístěna dvouramenná rampa pro osoby s omezenou schopností pohybu.  

 
Podrobnosti viz projektová dokumentace. 

 

 
 
Pro provedení stavby se stanovují tyto závazné podmínky: 
 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, která bude  

zaslána stavebním úřadem po nabytí právní moci stavebního povolení stavebníkovi. Případné 
změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.  

 
2. Elektrická instalace a ochrana proti blesku bude provedena dle příslušných státních norem (ČSN) 

a revizní zprávy budou předloženy k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu. 
 
3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu před započetím stavebních prací termín zahájení stavby, 

název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 
 
4. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek „Stavba 

povolena“, který bude stavebníkovi předán po nabytí právní moci stavebního povolení. Štítek 
musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a 
ponechán na místě do doby vydání kolaudačního souhlasu. U rozsáhlejší stavby se stavba označí 
přiměřenou tabulí, na které bude uveden název stavby, investor, dodavatel, povolení a termín 
ukončení stavby. 

 
5. Stavební materiál nesmí být skladován na veřejném prostranství bez povolení odboru stavebního, 

oddělení státní správy na úseku pozemních komunikací (na komunikacích včetně chodníků), 
případně odboru životního prostředí, oddělení péče o zeleň (na zelených pásech) Magistrátu 
města Olomouce. Totéž se týká i provádění výkopových prací, které nelze zahájit bez povolení 
výše uvedených odborů Magistrátu města Olomouce. 

 
6. Staveniště bude řádně oploceno a tím zabráněno vstupu cizím osobám do prostoru rozestavěné 

stavby. 
 
7. Před započetím zemních prací je nutno zajistit vytýčení stávajících inženýrských sítí jejich 

vlastníky a provozovateli přímo v terénu a v jejich blízkosti postupovat dle pokynů těchto 
vlastníků a provozovatelů při zvýšené opatrnosti.  

 
8. Po celou dobu realizace stavby stavebník zajistí přístup a příjezd k okolním nemovitostem, k  

sítím technického vybavení a k požárním zařízením; stejně tak je nutno zachovat i přístup a 
příjezd mj. i pro potřeby záchranné služby a požární ochrany. Případnou uzavírku komunikace je 
navrhovatel povinen ohlásit mj. i na adresu Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje,  
Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc.  

 
 
 



 3 

9. Před zahájením prací na založení stavby (betonáž základů) bude základová spára prohlédnuta 
statikem, který provede zápis do stavebního deníku. Případné připomínky statika budou 
respektovány.  

 
10. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2019.  
 
11. Stavebník je povinen prokazatelně ohlásit stavebnímu úřadu jednotlivé fáze výstavby uvedené  v 

plánu kontrolních prohlídek, který je přílohou žádosti o stavební povolení, popř. v této podmínce 
stavebního povolení, a umožnit stavebnímu úřadu provedení kontrolní prohlídky v dané fázi 
výstavby. Kontrolní prohlídky budou provedeny v těchto fázích výstavby: 
– po převzetí staveniště stavebním podnikatelem, před zahájením prací, 
– po dokončení základových konstrukcí,  
– po dokončení kompletní nosné konstrukce, 
– v průběhu realizace příček a vnitřních instalací. 

 
12. V souladu s požadavky bodu i) Technické zprávy části D.1.2 Stavebně konstrukční řešení, musí 

být pro vlastní realizaci stavby dopracovány výkresy ocelových konstrukcí, rozkresleny prvky 
skeletu, zpřesněno pilotové založení přístavby a zesílení základů stávajícího objektu.  

 
13. V souladu s ustanovením § 115 odst. 1 stavebního zákona stavební úřad stanovuje, že k užívání 

stavby bude vydán kolaudační souhlas. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu je nutné podat na 
předepsaném formuláři. Náležitosti žádosti včetně podkladů stanoví § 18i vyhlášky č. 503/2006 
Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu ve znění 
vyhlášky č. 63/2013 Sb. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a 
vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními právními předpisy.  

 
 
Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky obsažené ve stanovisku:  
– závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci ze dne 

26.09.2016 pod č.j. KHSOC/21760/2016/OC/HP: 

1. Před trvalým užíváním stavby musí investor předložit zhodnocení parametrů umělého 
osvětlení v místnostech č. 3.03-3.14, 2.02-2.09, 2.14, 1.03-1.11 na všech pracovních místech, 
včetně protokolů s výsledky měření umělého osvětlení, které prokáží, že parametry umělého 
osvětlení vyhovují požadavkům § 2 odst. 2 zákona č. 30912006 Sb. ve spojení s § 45 nařízení 
vlády č. 361/2007 Sb. , kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci a ČSN EN 
12464 - 1 „.Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovních prostorů, včetně změny Z 1. 

2. Před užíváním stavby musí investor zajistit, aby všechny uvažované místnosti (včetně 
místnosti č. 1.20a schodištní hala s vrátnicí) měli zajištěno větrání v souladu s požadavky § 2 
odst. 2 zákona č. 309/2006 Sb. ve spojení s SS 41-42 nařízení vlády č. 361/2007 Sb.  

 
– závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje ze dne 18.11.2016 pod č. 

j. HSOL-5606-3/2016: 

Ke kontrolní prohlídce prováděné za účelem vydání kolaudačního souhlasu nebo souhlasu s 
užíváním budou předloženy příslušné doklady prokazující splněni požadovaných vlastností 
výrobků resp. konstrukcí, požárně bezpečnostních zařízení a věcných prostředků požární ochrany - 
tj. prohlášení shodě nebo o vlastnostech výrobku vč. certifikátů, revizní zprávy, doklady o 
provozuschopnosti apod., a prohlášení zhotovitele (firmy oprávněné k dané činnosti, osoby 
odpovědné za provedení stavby) o provedení stavby v souladu s projektovou dokumentací a 
požárně bezpečnostním řešením, včetně dokladu vystaveného výrobcem nebo jím pověřenou 
osobou o oprávnění k montáži, provádění funkčních zkoušek, kontrole provozuschopnosti, apod.  

Jedná se zejména o: 
1. požární uzávěry včetně funkčního vybavení, 
2. dveře na únikových cestách vybavené kováním s panikovou funkcí, 
3. kontaktní zateplovací systém, 
4. protipožární sádrokartonové konstrukce, 



 4 

5. protipožární prosklené konstrukce, 
6. nosné ocelové konstrukce, u nichž je požadovaná požární odolnost dosažena dodatečnou 

protipožární ochranou, 
7. protipožární zatěsnění prostupů požárně dělícími konstrukcemi, 
8. nouzové osvětlení, 
9. pochozí světlovody (viz str. 19 požárně bezp. řešení), 
10. boční stěna terasy ve 2. NP, 
11. vnitřní odběrná místa požární vody, 
12. přenosné hasicí přístroje, 
13. elektrickou požární signalizaci (dále "EPS") včetně koordinační funkční zkoušky,  
14. konstrukce včetně uzávěru otvoru ohraničující ústřednu EPS, 
15. kabelové trasy s funkční integritou, 
16. střešní plášť, 
17. pěna použitá k zateplení průvlaků podlahy 1. NP přístavby, 
18. požární klapky, 
19. chráněné vzduchotechnické  

 
– stanovisko Magistrátu města Olomouce, odboru životního prostředí ze dne 21.07.2016 pod č.j.  

SMOL/123303/2016/OZP/OVZD/Len: 

Závazné stanovisko orgánu ochrany ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů): 

– Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, oddělení ochrany ovzduší, jako dotčený 
správní orgán z hlediska ochrany ovzduší požaduje, aby při stavebních činnostech byla 
provedena příslušná opatření pro eliminaci prašnosti a okolní zástavba nebyla nadměrně 
prašností zatěžována. 

 
Závazné stanovisko vodoprávního úřadu (§104 odst. 9 zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů):  

– Plocha, na které mají být zřízeny vsakovací nádrže, musí zůstat během celé stavební fáze 
volná a chráněná před pojížděním vozidly stavby. V oblasti plánovaného vsakovacího zařízení 
nesmí být skladovány látky ohrožující vodu. Těžební práce v rámci stavby musí být 
provedeny tak, aby byla zachována propustnost. Vsakovací zařízení smí být uvedeno do 
provozu až po plném dokončení stavebních opatření na pozemku.  

– V ochranném pásmu kanalizace a vodovodu lze provádět stavební práce jen se souhlasem 
vlastníka vodovodu a kanalizace, popř. provozovatele (ustanovení § 23 odst. 5 zákona o 
vodovodech a kanalizacích).  

 
Závazné stanovisko z hlediska nakládání s odpady (zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ze znění pozdějších předpisů): 

1. S odpadem, který vznikne v rámci stavby i během vlastního provozu, bude nakládáno v 
souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech), a s prováděcími předpisy vydanými na 
jeho základě. Nakládání s odpady, které vzniknou v rámci stavby, zabezpečuje a zodpovídá za 
ně zhotovitel stavby. Za nakládání s odpady během vlastního provozu zodpovídá jeho 
provozovatel.  

2. Požadujeme, aby odpady vznikající ze stavby a při vlastním provozu byly tříděny a dále 
využitelné odpady byly přednostně předány k recyklaci a následnému využití. Odpady určené 
k recyklaci nesmí obsahovat nebezpečné složky a nesmí být znečištěné nebezpečnými látkami.  

3. Nevyužitelné složky odpadů budou odstraněny prostřednictvím oprávněné osoby např. na 
odpovídající skládce odpadů (odpady kategorie ostatní odpad na skládce skupiny S – OO, 
odpady kategorie nebezpečný odpad na skládce skupiny S – NO) nebo v jiném zařízení k 
tomu určeném podle zákona o odpadech.  



 5 

4. Doklady o využití nebo odstranění odpadů ze stavby budou součástí dokumentace 
předkládané k žádosti o užívání stavby.  

 

– vyjádření společnosti Veolia Energie ČR, a.s., ze dne 27.07.2016 pod zn. Dv270716-3: 

1. ČSN 736005 - Prostorová úprava vedení technického vybavení a v případě jejího nedodrženi 
projednat a odsouhlasit jiné řešení prostorového uspořádání s pověřeným pracovníkem Veolie . 

2. V ochranném pásmu uvedených vedeni se nesmí nacházet žádné stavby či objekty, které by 
mohly být poškozeny v souvislosti s budoucími opravami těchto vedení, 

3. V případě, kdy by v ochranném pásmu tepelného vedení mělo dojit k významným změnám, 
jako jsou zvýšení zatížení, složeni podkladových vrstev, úprava poklopů, výrazná změna 
výšky oproti stávajícímu stavu, umístěni trvalých překážek (značení, osvětleni, apod.) je nutné 
tyto změny prokazatelně projednat a odsouhlasit s Veolii (např. samostatným zápisem nebo 
zápisem ve stavebním deníku).  

4. Během stavby a po její realizaci nebude stavbou snížena nebo omezena bezpečnost, 
ekonomika provozu uvedených vedení a kvalita dodávek tepla. 

5. Stavba nesmí omezit přistup pracovníků Veolie k tepelnému vedení pro zajištěni jeho 
provozu, údržby a případných oprav.  

6. Zajistit u tepelných vedeni taková opatřeni, aby zejména při výkopových pracích a pojezdu 
stavebních mechanismů mimo komunikace nedošlo k jejich poškození. 

7. Oznámit termín zahájení prací v ochranném pásmu tepelných sítí pověřenému pracovníkovi 
Veolie a přizvat jej k odsouhlasení provedených prací. Přizvat jej neprodleně i v případě, kdy 
dojde k zásahu do pískového lože, nebo obnaženi vedení, k posouzení vzniklé situace.  

8. Před kolaudací prokazatelně předat Veolii digitální zaměřeni trasy nových nebo přeložených 
vedení a případných jiných zasahujících objektů do ochranného pásma tepelného vedení, 
provád2ných v rámci stavby. 

 
 
 

Účastníci podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou:  Univerzita Palackého v Olomouci, IČ: 61989592, 
Křížkovského 511/8, Olomouc, 779 00  Olomouc 9.  
 
 

O d ův o dně n í :  

Stavebník Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, Olomouc, 779 00  Olomouc 9, 
podal dne 24.08.2016 u Magistrátu města Olomouce, odboru stavebního, oddělení pozemních staveb 
(dále jen „stavební úřad“) žádost o vydání stavebního povolení na „Rozvoj infrastruktury Právnické 
fakulty Univerzity Palackého v Olomouci“ v obci Olomouc, části obce Olomouc, č.p. 930, ulice 17. 
listopadu č.or. 8, na pozemcích parc.č. 94/71, ostatní plocha, parc.č. 94/74, ostatní plocha, parc.č . st. 
1501, zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Olomouc-město. 

Stavební úřad opatřením ze dne 16.03.2017 oznámil zahájení stavebního řízení všem známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům a stanovil lhůtu 10 dní po doručení oznámení k podání 
závazných stanovisek a námitek, popřípadě důkazů k tomuto stavebnímu řízení. Současně stavební 
úřad oznámil účastníkům řízení, že nashromáždil všechny potřebné podklady pro vydání rozhodnutí a 
dal účastníkům řízení dle § 36 odst. 3 správního řádu možnost, aby se před vydáním rozhodnutí 
seznámili se shromážděnými podklady rozhodnutí a vyjádřili se k nim ve lhůtě nejpozději do 7 
kalendářních dnů, počínající běžet následujícím dnem po uplynutí lhůty k podání námitek. 

V průběhu řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o stavební povolení z hledisek 
uvedených v § 111 odst. 1 a 2 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 
a posoudil shromážděná závazná stanoviska a připomínky.  

Účastníky řízení nebyly vzneseny námitky.  



 6 

Stavební úřad zjistil, že projektová dokumentace je úplná a přehledná a svým rozsahem a obsahem 
odpovídá příloze č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 
Sb., byla zpracována oprávněnou osobou, jsou v ní v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 
výstavbu dané vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění vyhlášky č. 
20/2012 Sb. a vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb a respektuje podmínky územního souhlasu. 

Ke stavbě je zajištěn příjezd po stávajícím účelové komunikaci napojené na komunikaci třídy        
17. listopadu.   

Pro tuto stavbu byl vydán dne 16.08.2016 pod č.j. SMOL/178841/2016/OS/US/Sev územní souhlas 
č. 392/2016. 

Dne 28.11.2016 pod č.j. SMOL/258189/2016/OZP/VH/Koz bylo vydáno věcně a místně 
příslušným vodoprávním úřadem - Magistrátem města Olomouce, odborem životního prostředí, 
oddělením vodního hospodářství rozhodnutí o povolení k nakládání s povrchovými vodami - k jinému 
nakládání s nimi (retence srážkových vod jejich vsakování do zemního prostředí) na pozemku parc. č. 
94/71 v k.ú. Olomouce–město a stavební povolení k provedení stavby “Rozvoj infrastruktury 
Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci (zasakovací nádrž, bezpečnostní přepad a 
přeložka kanalizace“ na pozemku parc. č. 94/71 v k.ú. Olomouce-město.  

Je tedy předpoklad včasného vybudování technické infrastruktury potřebné k řádnému užívání 
stavby. Doklady předložené stavebnímu úřadu vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. 
Stavební úřad též ověřil, že účinky užívání stavby nebudou mít negativní dopad uvnitř stavby ani na 
její okolí, což potvrzují i kladná závazná stanoviska dotčených orgánů.  

Účastníci stavebního řízení byli určeni dle ustanovení § 109 stavebního zákona. Stavební úřad 
dospěl k závěru, že účastníky stavebního řízení jsou Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 
511/8, Olomouc, 779 00  Olomouc 9, a to jako stavebník (§ 109 písm. a) stavebního zákona); Veolia 
Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2, z pozice vlastníka stavby na 
pozemku, na kterém má být stavba prováděna (§ 109 písm. d) stavebního zákona).  Dle názoru 
stavebního úřadu nejsou účastníky řízení vlastníci dalších okolních pozemků a staveb v sousedství, 
jelikož se jejich práv zamýšlená a tímto rozhodnutím povolovaná stavba přímo nedotkne. K tomuto 
závěru stavební úřad dospěl po zhodnocení polohy staveniště v území, kdy nejbližší další pozemky a 
stavby jiných vlastníků se nachází ve vzdálenosti větší než 20 m od povolované stavby. Vzhledem k 
vzdálenosti pozemků od povolované stavby nebudou další sousední nemovitosti prováděním 
navrhované stavby přímo dotčeny, a vzhledem k charakteru povolované stavby nebudou přímo 
dotčeny ani následným užíváním této stavby.  

Z předložených podkladů, závazných stanovisek dotčených orgánů Krajská hygienická stanice 
Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova 6, Nová Ulice, 779 11 Olomouc 9, Hasičský 
záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Olomouc, Schweitzerova 91, Povel, 779 00  
Olomouc 9, Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 
11  Olomouc 9, Magistrát města Olomouce, odbor památkové péče, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 
00  Olomouc 9, Magistrát města Olomouce, odbor ochrany, Palackého 1198/14, Olomouc, 779 00  
Olomouc 9, stavební úřad dospěl k závěru, že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani 
nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

Stavba se nachází v záplavovém území významného vodního toku Morava, vyhlášeném dne 
17.09.2004 opatřením Krajského úřadu Olomouckého kraje č.j. KUOK/6388/04/OŽPZ/339. Dne 
04.11.2016 pod č.j. SMOL/229741/2016/OZP/VH/Koz vydal vodoprávní úřad Magistrát města 
Olomouce, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství rozhodnutí o souhlasu podle § 17 
odst. 1 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, se stavbou v záplavovém území.  

Přestože bylo vydáno citované rozhodnutí vodoprávního úřadu, stavební úřad i v rámci tohoto 
stavebního řízení posuzoval soulad stavby s požadavky vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění vyhlášky č. 20/2012 Sb., zejména pak požadavky na bezpečnost a 
vlastnosti stavby, uvedenými v ust. § 9 odst. 5 a zjistil, že požadavky jsou splněny, což je dokladováno 
v předložené projektové dokumentaci.  

Stavební úřad stanovil v podmínce č. 12 tohoto stavebního povolení povinnost stavebníka nechat 
dopracovat výkresy ocelových konstrukcí, rozkreslit prvky skeletu a zpřesnit pilotové založení 
přístavby a zesílení základů stávajícího objektu v návaznosti na požadavek zpracovatele části D1.2 
Stavebně konstrukční řešení. Tuto možnost má projektant zakotvenu v Příloze č. 5 vyhlášky 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, kdy může v technické zprávě této části stanovit specifické 



 7 

požadavky na rozsah a obsah dokumentace pro provádění stavby, případně dokumentace zajišťované 
jejím zhotovitelem.  

Stavební úřad upozorňuje stavebníka na ustanovením § 71 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, kde je definována 
povinnost vypracovat povodňový plán po dobu stavby. Tento musí být předložit odboru ochrany k 
potvrzení souladu věcné a grafické části tohoto plánu s Povodňovým plánem města Olomouce. Dále 
aktualizovat povodňový plán stávajíc ího objektu a tento předložit ke schválení před vydáním 
kolaudačního souhlasu na stavbu. 

Protože stavební úřad v průběhu stavebního řízení neshledal důvody bránící povolení stavby, 
rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 

 
 

P o u č e ní  úč as t ník ů :  

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.  
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude 

stavba zahájena. 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů 

ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u Magistrátu města Olomouce, 
odboru stavebního, oddělení pozemních staveb. O odvolání rozhoduje Odbor strategického rozvoje 
kraje Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Odvolání musí být podle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu podáno s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a každý účastník dostal jeden stejnopis.  

 
 

Rozdělovník  
Doručí se: 
stavebník 
1. Univerzita Palackého v Olomouci, IČ: 61989592,  

Křížkovského 511/8, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 
účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu  
2. Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
 
 
 
 
 
 
 

otisk úředního razítka  
 
 
 
 
 
 
 
 Ing., Bc. Marcela Buiglová  
 vedoucí oddělení pozemních staveb 
 
 
 

Dotčené orgány a ostatní: 

Seznam dotčených orgánů: 
3. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IČ: 70885940,  

Schweitzerova 524/91, Povel, 779 00  Olomouc 9 



 8 

4. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouc i, IČ: 71009248,  
Wolkerova 74/6, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 

5. Magistrát města Olomouce, IČ: 00299308, odbor životního prostředí,  
Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

6. Magistrát města Olomouce, IČ: 00299308, odbor památkové péče,  
Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

7. Magistrát města Olomouce, IČ: 00299308, odbor ochrany,  
Palackého 1198/14, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

8. Státní úřad inspekce práce, IČ: 75046962, Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj 
a Olomoucký kraj, Živičná 1123/2, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 

 
Na vědomí: 

9. Ing.arch. Iveta Trtílková, Hněvotínská 190/13, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9  
10. MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., Tovární 1059/41, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
11. spis 
 
 
 
 

Za vydání stavebního povolení se vyměřuje správní poplatek ve výši poloviny sazby vyměřené 
podle položky č. 18 bodu 1, písm. f), I. části sazebníku správních poplatků zákona č. 634/2004 Sb.,           
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 5 000,- Kč, který byl již zaplacen. 

 
 


		2017-05-09T13:12:35+0200




